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Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding.
Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken.
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Inleiding

In de meicirculaire is ten aanzien van de verwerking van de taakmutaties de volgende passage opgenomen:

Uitgangspunt voor de begroting van Gooise Meren is steeds geweest dat deze extra middelen volledig worden
toegevoegd aan de uitvoeringsbudgetten van de onderliggende taken, waardoor dit geen extra vrij besteedbare ruimte
oplevert. Dit passen we ook toe op de taakmutaties in deze meicirculaire.

Vraag 1
Wordt er voor 2021 een tekort op Jeugd verwacht? Zo ja, hoe hoog?

Antwoord
De kans dat er in 2021 een tekort op Jeugd ontstaat achten wij reéel. We monitoren vanuit Financién continu de
prognoses om zo nodig het budget bij te stellen.

Vraag 2

Indien er een tekort wordt verwacht, worden de extra middelen van 987k euro die in de meicirculaire worden
opgenomen, ingezet om onder andere ‘verdringing van andere uitgaven bij gemeenten tegen te gaan.’ (citaat vit
de meicirculaire)?

Indien het antwoord hierop bevestigend is, betekent dit dan niet dat het bedrag dat ter hoogte van het tekort
onder vrij te besteden middelen moet worden opgenomen?

Antwoord

De extra middelen zijn onderdeel van de algemene uitkering uit het Gemeentefonds en daardoor per definitie niet
‘geoormerkt’. De ‘verdringing van andere uitgaven bij gemeenten’ is expliciet gekoppeld aan ‘verdringing van
andere uitgaven op het gebied van Jeugdzorg, die door het maken van keuzes onder druk zijn komen te staan’.

De nu verstrekte extra middelen worden voornamelijk ingezet voor de taken zoals beschreven in de mei circulaire
2021, zoals consultatiefunctie GGZ, wegwerken wachttijden specialistische Jeugdzorg en uitbreiden Praktijk
Ondersteuners Huisartsenzorg. Maar zullen ook deels dienen ter dekking van het onder 1 genoemde tekort, dat
immers ook gerelateerd is aan deze taken alsmede de genoemde verdringing van andere taken op het gebied van
Jeugdzorg.



